
 
           

Na osnovu člana 53. stav 1. tačka 16. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. 
Beograd radi uskladjivanja sa Zakonom o privrednim društvima, od 7.12.2006. godine, a u 
vezi članova 17-20. i 24.-25. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd, Upravni odbor 
Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), na II/07 sednici, dana 20.2.2007. 
godine, donosi 

 
 

R E Š E NJ E  
o sticanju statusa Člana Berze  

i izdavanju dozvola za trgovanje 
 
 
 

I  Status člana Berze stiče EUROBANK EFG ŠTEDIONICA A.D. BEOGRAD (u daljem 
tekstu: EUROBANK EFG ŠTEDIONICA), sa dozvolom za obavljanje delatnosti ovlašćene 
banke u okviru Odeljenja za brokersko - dilerske poslove. 

 
II   EUROBANK EFG ŠTEDIONICA može na Berzi obavljati brokerske poslove, dilerske 

poslove  i poslove market mejkera pod uslovima i na način utvrdjen Pravilima 
poslovanja i drugima aktima Berze. 

 
III  Izdaju se dozvole za trgovanje brokerima EUROBANK EFG ŠTEDIONICA: 

1. Dimitrijević Ivanu i 
2. Lazarević Aleksandru  
 
Lica iz prethodnog stava ove tačke ovlašćena su da na Berzi, u  ime i za račun 
EUROBANK EFG ŠTEDIONICA mogu obavljati poslove kupoprodaje hartija od vrednosti 
i drugih finansijskih instrumenata u okviru ovlašćenja EUROBANK EFG ŠTEDIONICA iz 
tačke II ovog Rešenja. 

 
IV  EUROBANK EFG ŠTEDIONICA je dužna da u roku od 15 dana od dana prijema ovog 

Rešenja, izvrši na račun Berze uplatu pristupne i godišnje članarine i ostalih naknada i 
obaveza utvrdjenih Pravilnikom o tarifi Berze (u daljem tekstu: Tarifnik Berze). 

 
Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se danom ispunjenju obaveze iz stava 1. ove 
tačke. Tačke I do IV ovog Rešenja, objaviće se u Biltenu Berze i internet stranici 
Berze. 

 
U slučaju neispunjenja obaveze iz stava 1. ove tačke, Upravni odbor može poništiti 
ovo Rešenje.  

 

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
prof. dr Veroljub Dugalić                                       
      
   

 

Beogradska berza a.d. Beograd 
- Upravni odbor - 

II/07 


